

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

# WEGO 威高

## 山東威高集團醫用高分子製品股份有限公司 Shandong Weigao Group Medical Polymer Company Limited \*

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：1066)

### 截至二零一一年九月三十日止九個月之 第三季度業績公佈

本公司根據上市規則第13.09(1)章自願作出本公告。鑒於透明度，董事會謹藉此繼續向股東及投資者提供本公司及其附屬公司的季度報告的慣例。

董事會欣然宣佈山東威高集團醫用高分子製品股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）截至二零一一年九月三十日止三個月及九個月（「期內」）的未經審核綜合業績，連同二零一零年同期的未經審核比較數字如下：

#### 未經審核簡明綜合全面收入報表

	附註	未經審核 截止九月三十日 止九個月		未經審核 截止九月三十日 止三個月	
		二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
收入	1	2,326,119	1,793,429	820,334	655,795
銷售成本		(1,061,736)	(807,229)	(363,880)	(269,237)
毛利		1,264,383	986,200	456,454	386,558
其他收入		49,513	69,307	16,990	24,174
分銷成本		(468,861)	(376,513)	(153,062)	(138,163)
行政開支		(220,075)	(199,141)	(78,498)	(69,115)
融資成本		(2,580)	(3,177)	(760)	(680)
應佔兩間共同控制實體盈利	6	88,882	110,546	24,688	35,655
應佔一間合營公司盈利	7	41,520	33,215	16,287	10,428
除稅前溢利		752,782	620,437	282,099	248,857
稅項	8	(82,738)	(60,485)	(31,611)	(25,124)
期內溢利		670,044	559,952	250,488	223,733

\* 僅供識別

	附註	未經審核 截止九月三十日 止九個月		未經審核 截止九月三十日 止三個月	
		二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
其他全面收入 換算海外業務產生匯兌差額		(872)	609	(300)	68
期內全面收入總額		<b>669,172</b>	<b>560,561</b>	<b>250,188</b>	<b>223,801</b>
期內溢利下列各項應佔：					
本公司股權持有人	10	666,912	559,976	249,431	224,451
少數股東收益		3,132	(24)	1,057	(718)
		<b>670,044</b>	<b>559,952</b>	<b>250,488</b>	<b>223,733</b>
全面收入總額下列各項應佔：					
本公司股權持有人		666,040	560,585	249,131	224,519
少數股東收益		3,132	(24)	1,057	(718)
		<b>669,172</b>	<b>560,561</b>	<b>250,188</b>	<b>223,801</b>
擬派股息		-	-	-	-
每股盈利(基本)	11	人民幣0.151元	人民幣0.130元	人民幣0.056元	人民幣0.052元

## 編製基準和會計政策

該等未經審核簡明綜合全面收入報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」、香港公認會計原則、香港財務報告準則及香港聯合交易所有限公司證券上市規則之有關適用披露規定而編製。賬目乃按歷史成本慣例編製。

編製此等綜合財務資料所採用之會計政策及計算方法，與編製截至二零一零年十二月三十一日止之年度財務報表時所採用者貫徹一致。

此等財務報表應與截至二零一零年十二月三十一日止年度經審核全年財務報表一併閱讀。

## 解釋與說明

### 1. 收入

本集團截至二零一一年九月三十日止三個月與九個月的收入達到約人民幣820,334,000元與人民幣2,326,119,000元，較去年同期約為人民幣655,795,000元與人民幣1,793,429,000元，分別增加約25.1%與29.7%。期內，本集團收入增長不及預期，i)主要原因是個別省市發起的限制高檔輸液器臨床應用；ii)部分預充式注射器產品的客戶受GMP生產驗收影響減少了訂單需求；以及iii)本集團對針製品與血液透析設備產品的分銷渠道進行了整合，銷售發出量暫時下滑。董事相信，以上因素大部分系暫時性影響，分銷渠道的整合亦有利於夯實市場渠道管理基礎，提升本集團的業務素質。期內，本集團已投資約人民幣1億元採購合成膜透析器第二條生產線，以擴大生產能力，滿足市場需求，預計於二零一二年第一季度可投入生產，規劃年產4,000,000支透析器。截止本公佈日，本集團第一家血液透析中心已開始試運營，另有兩家透析中心處於籌備階段。

各主導產品銷售收入與上年同期對比情況如下：

產品類別	截至九月三十日 止九個月			截至九月三十日 止三個月		
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	較同期 %	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	較同期 %
自產產品耗材						
—輸液器	687,823	525,041	31.0%	240,171	189,582	26.7%
—醫用針製品	407,594	295,189	38.1%	138,194	106,003	30.4%
—注射器	346,780	295,606	17.3%	128,912	108,878	18.4%
—血袋製品	130,894	115,077	13.7%	43,327	40,925	5.9%
—預充式注射器	104,899	76,881	36.4%	32,322	27,892	15.9%
—採血產品	43,443	34,612	25.5%	16,439	13,754	19.5%
—其他耗材	142,573	115,424	23.5%	56,544	46,907	20.5%
耗材小計	1,864,006	1,457,830	27.9%	655,909	533,941	22.8%
骨科製品	175,362	123,338	42.2%	64,070	46,095	39.0%
血液淨化耗材	133,407	90,911	46.7%	51,424	35,313	45.6%
PVC粒料	47,525	39,766	19.5%	12,693	12,486	1.7%
醫療儀器產品貿易	75,715	55,819	35.6%	26,622	25,333	5.1%
其他產品	30,104	25,765	16.8%	9,616	2,627	266.0%
總計	<u>2,326,119</u>	<u>1,793,429</u>	<u>29.7%</u>	<u>820,334</u>	<u>655,795</u>	<u>25.1%</u>

## 2. 毛利

期內，本集團材料成本和人工成本大幅度增長，導致產品盈利空間持續受壓，影響本集團毛利的增長率落後於收入的增長率，本集團將繼續按策略推進產品結構的優化調整，增加高附加值產品的市場推介與銷售，提高常規耗材的銷售價格，以緩解消化原材料和人工成本的上漲壓力。期內毛利率為54.4%（2010年同期：55.0%）。期內，本集團高附加值產品（毛利率超過60%）之營業收入佔營業收入總額約44.1%（二零一零年同期：43.6%）。

## 3. 其他收入

期內，其他收入相比去年同期減少28.6%，主要由於與美敦力合營公司的遞延收入在二零一零年年底攤銷結束，本集團截至二零一一年九月三十日止九個月並無該等收入，去年同期列賬金額約為人民幣26,565,000元。

## 4. 分銷成本

期內，分銷成本增長24.5%，主要由於銷售收入增長所致。

## 5. 行政開支

期內，行政開支增長10.5%，低於銷售收入的增長率，主要由於公司控制非生產性行政開支所致。期內，研發支出約人民幣91,015,000元（二零一零年同期：約人民幣83,381,000元），佔收入的3.9%（二零一零年同期：4.6%）。

## 6. 應佔兩間共同控制實體盈利

本公司持有50%股權的山東吉威醫療製品有限公司（「吉威醫療」）仍保持心臟支架發貨量增長，惟市場競爭加劇導致銷售價格下降；同時，吉威醫療所得稅二免三減半的優惠政策於二零一零年十二月三十一日到期，本期所得稅稅率適用25%（二零一零年同期：12.5%），因此吉威醫療截至二零一一年九月三十日止三個月與九個月為本集團的利潤貢獻達人民幣25,795,000元與人民幣92,988,000元，分別較去年同期下降27.7%與15.9%。吉威醫療的高新技術企業認證尚處於審批過程中。

於二零一一年六月十一日，本公司與新加坡柏盛公司（「柏盛」）訂立買賣協議（「買賣協議」），據此，本公司以代價625,400,000新加坡元以現金、發行柏盛新股及發行可換股票據以轉換為柏盛股份的方式將其於吉威醫療的全部50%股權出售予柏盛。買賣協議已於二零一一年十月三日完成，而吉威醫療成為柏盛的全資附屬公司。

本集團持有51%股權的威高日機裝（威海）透析機器有限公司仍處於生產設備調試和產品註冊階段，預計於二零一二年第一季度正式投產，截至二零一一年九月三十日止九個月本集團應佔虧損約為人民幣4,106,000元。

## 7. 應佔一間合營公司盈利

與美敦力合營的骨科產品分銷公司運行良好，分銷公司截至二零一一年九月三十日止三個月與九個月為本集團貢獻約為人民幣16,288,000元與約為人民幣41,520,000元淨收益，分別較去年同期增長56.2%與25.0%；季度內淨收益大幅增加主要是財政補貼收入增加所致。本公司的全資附屬公司山東威高骨科材料有限公司截至二零一一年九月三十日止三個月與九個月的營業收入約為人民幣64,070,000元與人民幣175,362,000元，分別較去年同期增長39.0%與42.2%。

## 8. 稅項

稅收支出增加36.8%，主要由於山東威高骨科材料有限公司（「威高骨科」）所得稅二免三減半的優惠政策於二零一零年十二月三十一日到期，本期所得稅稅率為15%（二零一零年同期：7.5%）。

期內，本公司、威海潔瑞醫用製品有限公司（「潔瑞附屬公司」）及威海威高血液淨化製品有限公司（「威高血液」）按15%（二零一零年同期：15%）稅率繳納所得稅。其他中國附屬公司的稅項乃按25%（二零一零年同期：25%）稅率計算。

期內，概無就威高國際醫療控股有限公司、威高醫療投資有限公司、威高醫療控股有限公司、Wellford Capital Limited及Treasure Solution Limited的稅項作出撥備，原因為期內彼等於香港並無應課稅溢利。

期內，概無就威高醫療（歐洲）有限公司及威高醫療研發（德國）有限公司的海外稅項作出撥備，原因為期內彼等並無應課稅溢利。

## 9. 股息

本公司截至二零一一年九月三十日止三個月並無宣派任何股息（二零一零年同期：無）。

## 10. 本公司股權持有人應佔溢利

於截至二零一一年九月三十日止三個月與九個月，本集團之股東應佔純利分別約為人民幣249,431,000元與666,912,000元（二零一零年同期：約人民幣224,451,000元與559,976,000元），分別較去年同期增長11.1%與19.1%。

## 11. 每股盈利

截至二零一一年九月三十日止三個月與九個月，每股基本盈利根據股東應佔純利約為人民幣249,431,000元與666,912,000元（二零一零年同期：約人民幣224,451,000元與559,976,000元）及加權平均總股數為4,476,372,000股與4,402,980,000股（二零一零年同期：4,305,124,000股）計算。

就每股基本盈利而言，普通股加權平均數已分別就本期間及二零一零年同期之每股基本盈利的計算及重列按一股送一股的紅股發行而作出調整。

代表董事會  
山東威高集團醫用高分子製品股份有限公司  
陳學利  
董事長

中國山東威海

二零一一年十一月十五日

於本公告刊發日期，董事會包括執行董事張華威先生、苗延國先生、王毅先生、王志范先生及吳傳明先生，非執行董事陳學利先生、周淑華女士、Jean-Luc Butel先生、李炳容先生，以及獨立非執行董事付明仲女士、樂建平先生、盧偉雄先生及李家淼先生。